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APRIL - JUNI 2015
• Nettoomsättning 183,4 Mkr (189,7)
• Resultat före av- och nedskrivningar –0,6 Mkr (3,5)
• Rörelseresultat EBIT –3,9 Mkr (0,1)
• Rörelsemarginal EBIT –2,1 % (0,1)
• Resultat efter skatt –2,3 Mkr (0,1)
• Resultat per aktie –0,22 kr (0,02)

INNOVATION FOR GROWTH

JANUARI - JUNI 2015
• Nettoomsättning 369,1 Mkr (377,8)
• Resultat före av- och nedskrivningar 3,7 Mkr (14,7)
• Rörelseresultat EBIT –2,5 Mkr (7,9)
• Rörelsemarginal EBIT –0,7 % (2,1)
• Resultat efter skatt –1,4 Mkr (5,9)
• Resultat per aktie –0,12 kr (0,53)
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Den positiva trenden med ökad order-
ingång från slutet av första kvartalet har 
fortsatt samtidigt som fler intressanta 
kunddiskussioner förs. Viktiga order 
under perioden kommer exempelvis 
från Arla Ingman (Finland), Fara AS 
(Norge), GKN Driveline, Orkla Foods 
och Volvo Powertrain. 

Andra spännande områden där behoven 
ökar är avancerad medicinsk utrustning 
och mHealth-lösningar. Här är Prevas 
redan idag ett av de marknadsledande 
företagen i norra Europa och vi har un-
der första halvåret tecknat flera viktiga 
uppdrag inom dessa områden.

Resultatmässigt är vi fortfarande inte 
där vi ska vara. Andra kvartalet är med 
sina färre arbetsdagar generellt sett ett 

svagare kvartal för konsultbranschen 
och orderingången är därför 

en bättre indikator på 
konjunkturen. Under 
det första halvåret 
har verksamheten 
belastats av ett par 
stora nedskrivningar 

i gamla projekt. På vissa orter har större 
kunder varit återhållsamma med att 
anlita konsulter. En viss anpassning av 
kapaciteten har därför genomförts och vi 
ser nu en ökning av beläggningsgraden, 
dock ännu inte till en nivå vi är nöjda 
med. Tillsammans med en förbättrad 
orderingång och ett fortsatt fokus på 
försäljningsarbete ser trenden ut att 
kunna fortsätta. Målet är fortfarande 
att komma tillbaka till en stabil och ac-
ceptabel lönsamhet. Glädjande är också 
att fler affärsenheter, bland annat vår 
verksamhet i Danmark, går allt bättre 
och visar ett bra resultat. 

Ytterligare en faktor som gör mig positiv 
är vad den pågående digitaliseringen av 
samhället innebär. Trots att många kun-
der har sitt fokus på kostnadsreduktion 
och effektivisering, och inte nyinves-
teringar, törs jag fortfarande påstå att 
möjligheterna för Prevas aldrig har varit 

större än vad de är idag. Drivkraften och tillväxt-
möjligheterna med ny teknik som Industri 4.0, 
Internet of Things och molntjänster skapar möjlig-
heter till nya affärsmodeller och konkurrensfördelar 
för våra kunder. Områden där Prevas kompetens 
och erfarenhet är väl positionerade.

Prevas har i 30 år varit med och utvecklat nordisk 
industri och en viktig del av vårt uppdrag är att vara 
en strategisk partner till våra kunder inom område-
na teknisk produktutveckling och produktion. Vi 
är också en part i allt fler viktiga fora inom teknik, 
akademi och samhälle. Regeringen tillkänna-
gav under Almedalsveckan att de har tillsatt ett 
advisory board med fyra personer, där jag är en 
av dem, från olika delar av svensk industri för att 
stödja regeringen i arbetet med Sveriges nyindustri-
alisering och bistå i Sveriges investeringsfrämjande. 
Prevas är också aktiva inom bland annat intresseor-
ganisationen Automation Region, som samtalspart-
ner till Vinnova angående strategisk forskning 
och medlemmar i IoT Sverige som är en nationell 
satsning där näringsliv, offentlig sektor och akademi 
kraftsamlar för ökad internationell konkurrenskraft. 

Ett exempel på att saker redan händer är att vi till-
sammans med Maxim Integrated byggt en produk-
tionscell som använder den senaste tekniken som 
bygger på filosofin kring Industri 4.0. Syftet med 
democellen är att öka förståelsen för hur ny teknik, 
där allt är uppkopplat, möjliggör ökad grad av auto-
mation och flexibilitet. Allt för att öka produktivite-
ten och möjliggöra nya tjänster och affärsmodeller. 
Produktionscellen är nu ute på en världsturné. 

Besök gärna Prevas årliga Produktivitetsdag i höst. 
En uppskattad arena där vi för diskussioner med 
nordisk industri om hur vi säkrar produktionen 
genom att ständigt förbättra produktiviteten med 
hjälp av ny teknik och digitaliseringens möjligheter. 

Avslutningsvis vill jag också välkomna Peter 
Karlsten som ny ledamot i Prevas styrelse. Peter har 
ett gediget förflutet från olika chefspositioner på 
bl.a. ABB och Volvo. Peters kompetens och långa 
erfarenhet tillför Prevas värdefull kunskap från 
viktiga branscher och områden där våra kunder är 
verksamma.  

Karl-Gustav Ramström,  
CEO Prevas AB 

VD-KOMMENTAR 

KOMMANDE RAPPORTER:
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Andreas Lindahl, CFO
Tel: 021-360 19 34
Mobil: 070-547 08 25 
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Karl-Gustav Ramström
CEO PREVAS AB



MARKNAD
Marknaden fortsätter att präglas av försiktighet och många 
industrikunder är återhållsamma med nyinvesteringar där de 
större besluten även tenderar att dra ut på tiden. Personalned-
dragningar inom några större bolag gör också att det temporärt 
varit lite stökigt på ingenjörsmarknaden. Trots detta har Prevas 
orderingång förbättrats under perioden.
      Prevas kunder är spridda inom flera olika branscher. De 
fem största kunderna har under perioden svarat för 23 procent 
av omsättningen. De branscher vi har sett haft den bästa 
utvecklingen för första halvåret är life science och fordonsindu-
strin. Vi ser en fortsättning på den utvecklingen in i komman-
de period där vi även tror att försvarsindustrin kommer att öka 
med fler förfrågningar.  
      Några av de större utmaningarna som våra kunder står 
inför är att hantera den intensiva globala konkurrensen, hitta 
och behålla kompetenta medarbetare, hantera kostnadspress 
och anpassa sig till olika kundbehov. Det handlar idag mycket 
om att förstå samt ta till sig den nya teknikens möjligheter, 
skapa produktivitetsförbättringar, optimera sin verksamhet, 
och sänka produktkostnader. 
      Trender som Internet of Things, Industri 4.0 och digitalise-
ring är heta på marknaden. Prevas jobbar här med bland annat 
Smart Service, analys av molndata, uppkopplade sensorer samt 
även utveckling av nya affärsmodeller och interna processer till 
våra kunder. Den nya tekniken medger många nya möjligheter 
men industrin har fortfarande svårt att få ut affärsnyttan till 
fullo. Här är Prevas med sina erbjudanden väl positionerat.
    
VIKTIGA HÄNDELSER UNDER PERIODEN

• Fler intressanta uppdrag från bland annat life science, 
livsmedel-, fordon- och tillverkningsindustrin har kommit 
in under perioden.    

• Utveckling av uppkopplade fönster som spar energi. Chro-
moGenics är ett ledande företag inom utveckling av tekno-
logier för smarta fönster. I ett fönster med ChromoGenics 
teknologi, ConverLight™, kan man reglera hur mycket 
ljus och strålningsvärme som släpps igenom. Med Prevas 
hjälp har man utvecklat ett skalbart system för styrning av 
fönsterglas. Systemet är anpassat för installation i kommer-
siella byggnader och bostadshus. Fönstren är uppkopplade 
och kan kontrolleras med t.ex. en smartphone, eller styras 
helt automatiskt. 
  

Prevas är ett tekniskt IT-företag som erbjuder lösningar, tjänster och produkter till 

kunder som utvecklar produkter med ett stort IT-innehåll eller som har behov av att 

automatisera och effektivisera sin verksamhet.   

MARKNAD & VERKSAMHET

INNOVATION FOR GROWTH Sedan tidernas begynnelse 

är det innovativa idéer som utvecklat världen. I ett globalt 

samhälle krävs en innovationstakt snabbare än någonsin för 

att säkra tillväxten. Sedan starten 1985 har Prevas uppgift varit 

att med hög teknisk kompetens och innovativa lösningar skapa 

tillväxt för sina kunder.

AFFÄRSOMRÅDEN, DEL AV OMSÄTTNING – Q1-2 2015

DE STÖRSTA KUNDERNA – Q1-2 2015

BRANSCHINDELNING – Q1-2 2015
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Verkstadsindustri 22 %

Life Science 13 %

Energi 13 %

Telekom 13 %

Fordon 9 %

Försvar 7 %

Livsmedel 5 %

Övriga 18 %

Ericsson 10 %

Saab (försvar) 4 %

Atlas Copco 4 %

ABB 3 %

Sandvik 2 %

Övriga 77 %

Produktutveckling 60 %
Industrisystem 40 %



MARKNAD & VERKSAMHET (forts.)

• Peter Karlsten ny styrelseledamot i Prevas AB. På Prevas årsstämma den 16 april röstades Peter 
Karlsten in som ny ledamot i styrelsen. Peter är idag Senior Advisor inom AB Volvo och har tidigare 
haft flera internationella chefspositioner inom framför allt ABB och Volvo. Under sin professionella 
yrkeskarriär har Peter byggt upp en bred kompetensbas som omfattar alla verksamhetsområden inom ett 
företag och har även en gedigen internationell kännedom.   

• Medlemmar i IoT Sverige. IoT Sverige är en nationell satsning där näringsliv, offentliga sektorn och 
akademin kraftsamlar för ökad internationell konkurrenskraft. En intresseorganisation med medlem-
mar som ABB, Ericsson, HiQ , SICS, Prevas, Uppsala universitet m.fl. 

• I samband med socialdemokraternas partikongress i Västerås besökte finansministern Magdalena An-
dersson och närings- och innovationsministern Mikael Damberg Prevas för att diskutera framtidens 
jobb, innovation och vad som krävs för att framtidssäkra svensk industris förnyelseförmåga.   

• Prevas deltog i Entreprenörsveckan i Båstad under ämnet Industri 4.0. Under seminariedagen för Indu-
stri 4.0 redde man ut vad den nya revolutionen innebär för industri, samhälle, kompetens, rekrytering, 
forskning samt utveckling och vad Sverige gör för att kraftsamla för dessa nya möjligheter/hot. En rad 
av de främsta aktörerna inom området kom till Båstad som föreläsare. 

VIKTIGA HÄNDELSER EFTER PERIODEN
• Prevas CEO K-G Ramström invald som rådgivare till regeringen. Under Almedalsveckan presenterade 

regeringen sitt nyinrättade rådgivningsråd, Advisory board. Övriga medlemmar är Volvos tidigare VD 
Olof Persson, Lisa Lindström som är VD på Doberman och Pia Sandvik som är ordförande i RISE och 
tidigare rektor för Luleås Tekniska Universitet. Kvartetten kommer att jobba direkt under närings- och 
innovationsministern Mikael Damberg och regelbundet förse honom med idéer, råd och förslag som ska 
stärka och utveckla Sverige som industriland. 

PRODUKTUTVECKLING 2015 2015 2014 2014 2014 2014 2014 2013 2012

RESULTAT Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Helår Helår Helår

Intäkter, Tkr 107 287 112 634 112 021 96 421 113 949 111 910 434 301 420 511 446 725

Rörelseresultat, Tkr –5 065 502 51 949 –2 513 1 941 428 –16 206 435

Rörelsemarginal, % –4,7 0,4 0,0 1,0 –2,2 1,7 0,1 –3,9 0,1

Antal anställda, medeltal 351 361 357 344 347 352 350 356 346

PREVAS AFFÄRSOMRÅDEN

Affärsområdet Produktutveckling är specialiserat på mjukvara, elektronik och mekanik för utveckling av 
produkter och inbyggda system. Med en kombination av applikationskunskap, teknisk expertis och bransch-
kunskap är Prevas en strategisk partner för att utveckla marknadsledande produkter.
  Inom produktutveckling och inbyggda system har Prevas under andra kvartalet tagit hem flera större 
affärer, bl.a. utvecklingsprojekt inom medicinteknik, energiproduktion och elektronisk betalning.
 Omsättningen för andra kvartalet är i paritet med motsvarande period förra året. Rörelseresultatet är 
dock svagare, vilket framför allt beror på att två större leveransprojekt har fortsatta nedskrivningar samt låg 
beläggningsnivå på några orter. En förbättrad orderingång i juni gör att situationen ser klart positivare ut i 
höst och vi ser fram emot en höst med många intressanta utvecklingsprojekt. 
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MARKNAD & VERKSAMHET (forts.)

TRÄFFA OSS PÅ

Produktivitetsdagen,   
Stockholm, 17 september 2015

Automation Summit, Silversponsor   
Västerås, 3-4 september 2015

Prevas Customer Summit,    
Oslo, 26-27 oktober 2015

Embedded Conference Scandinavia 
2015, Guldsponsor   
Kista, 3-4 november 2015

 
UNDER SKALET

Webb-TV tillsammans med Ny Teknik.  
Häftigaste tekniken bakom skräck-
åken på Gröna Lund. Under Skalet 
gästar nöjesparken.  
Filmerna publiceras av Ny Teknik på 
www.nyteknik.se/underskalet 

 
FÖLJ OSS 

 

INDUSTRISYSTEM  2015 2015 2014 2014 2014 2014 2014 2013 2012

RESULTAT Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Helår Helår Helår

Intäkter, Tkr 76 122 73 048 75 076 64 941 75 763 76 185 291 965 267 286 198 883

Rörelseresultat, Tkr 1 212 864 913 6 299 2 607 5 914 15 733 5 574 1 739

Rörelsemarginal, % 1,6 1,2 1,2 9,7 3,4 7,8 5,4 2,1 0,9

Antal anställda, medeltal 197 197 192 186 200 201 194 198 161

Affärsområdet Industrisystem hjälper företag att öka sin effektivitet i produktionen och erbjuder verksam-
hetsnära rådgivning som bottnar i djup förståelse för kundens teknik och affärer. Fokus ligger på intelligenta 
IT-lösningar inom överordnad produktionsstyrning (MES), beslutsstöd för produktionsuppföljning (EMI), 
underhållssystem (EAM) samt produktionslogistik, robotlösningar och automation. Detta är lösningar som 
har stor påverkan på industrins produktivitet och därmed dess konkurrenskraft.
 Oavsett konjunkturläge är IT en allt viktigare ingrediens inom både företagsverksamhet och samhälle. 
Digitaliseringstrenden fortsätter i en allt högre takt och tränger allt djupare in i produktionsprocesserna. In-
dustri 4.0 är rubriken på en av trenderna där den nya tekniken ökar potentialen dramatiskt för en förbättrad 
produktivitet i industrin. Här står Prevas mycket väl positionerat med sin kundbas och sin kompetens inom 
industriell IT och automation.
 Omsättningen för affärsområdet Industrisystem är i paritet med samma period 2014 men med ett 
svagare resultat. Resultatet har påverkats av fortsatta nedskrivningar i några få kundprojekt och för låg 
beläggningsgrad på vissa orter. Situationen har dock förbättrats. Orderingången under det andra kvarta-
let förbättrades med 10 procent jämfört med det andra kvartalet föregående år. Vi upplever nu en något 
aktivare marknad och intresset för IT- och robotinvesteringar har stegvis förbättrats under året vilket också 
kommer att ge en förbättrad beläggningssituation framöver.   
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OMSÄTTNING
JANUARI - JUNI

Nettoomsättningen uppgick till 369,1 Mkr (377,8). Antal 
arbetsdagar uppgick till 121 st (121). Nettoomsättning per 
medarbetare uppgick till 637 Tkr (655 Tkr).

APRIL - JUNI

Nettoomsättningen uppgick till 183,4 Mkr (189,7). Antal 
arbetsdagar uppgick till 59 st (59). Nettoomsättning per med-
arbetare uppgick till 320 Tkr (331).

RESULTAT
JANUARI - JUNI

Rörelseresultatet EBIT uppgick till -2,5 Mkr (7,9) vilket ger en 
rörelsemarginal på -0,7 procent (2,1). Resultatet före av- och 
nedskrivningar EBITDA uppgick till 3,7 Mkr (14,7) vilket ger 
en resultatmarginal före av- och nedskrivningar på 1,0 procent 
(3,9). Resultat efter skatt uppgick till -1,4 Mkr (5,9).

APRIL - JUNI

Rörelseresultatet EBIT uppgick till -3,9 Mkr (0,1) vilket ger 
en rörelsemarginal på -2,1 procent (0,1). Resultatet före av- och 
nedskrivningar EBITDA uppgick till -0,6 Mkr (3,5) vilket 
ger en resultatmarginal före av- och nedskrivningar på -0,4 
procent (1,9). Resultat efter skatt uppgick till -2,5 Mkr (0,1). 
Beläggningsgraden har under kvartalet varit låg men ökande, 
dessutom har resultatet belastats av ett par större projektned-
skrivningar om 4,5 Mkr. 

KASSAFLÖDE, LIKVIDA MEDEL OCH FINANSIERING
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick första 
halvåret till 16,0 Mkr (11,8). Likvida medel uppgick vid perio-
dens slut till 34,3 Mkr (14,1) varav ej utnyttjad checkkredit om 
28,9 Mkr (3,0).  

FINANSIELL STÄLLNING
Eget kapital uppgick vid periodens slut till 151,4 Mkr (147,5), 
vilket ger en soliditet om 41 procent (37). Eget kapital per aktie 
uppgick till 14,78 kr (14,27).

Koncernen  
FINANSIELL INFORMATION

2015 2015 2014 2014 2014 2014 2013 2013 2013 2013

Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Rörelsens intäkter, Mkr 183,4 185,7 187,1 161,4 189,7 188,1 183,9 146,5 185,4 172,0

Rörelseresultat, Mkr –3,9 1,4 1,0 7,2 0,1 7,9 –2,5 –3,1 –4,6 –0,4

Rörelsemarginal i % –2,1 0,7 0,5 4,5 0,1 4,2 –1,4 –2,1 –2,5 –0,2

Antal arbetsdagar 59 62 62 66 59 62 62 66 60 62

Antal anställda vid periodens slut 601 613 606 615 622 601 601 617 631 607

Antal anställda, medeltal 574 584 573 556 574 580 578 571 595 576

Nettoomsättning/anställd, Tkr 322 318 327 290 331 324 318 256 312 299

Soliditet, % 41 42 41 42 37 38 37 39 37 41

Resultat per aktie, kr –0,22 0,10 0,12 0,57 0,02 0,51 –0,77 –0,34 –0,41 –0,13

Eget kapital per aktie, kr 14,78 15,03 14,95 14,87 14,27 14,22 13,70 14,43 14,80 15,49

Nyckeltal per kvartal

MEDARBETARE
Medelantalet medarbetare uppgick under kvartalet till 574 
(574), varav 351 (347) inom affärsområde Produktutveckling, 
197 (200) inom affärsområde Industrisystem samt 26 (27) 
inom ledning och administration. Antalet medarbetare vid 
periodens slut uppgick till 601 (622), varav andelen kvinnliga 
medarbetare var 12 procent.      

INVESTERINGAR
Under kvartalet uppgick koncernens investeringar i anlägg-
ningstillgångar till 0,8 Mkr (1,2) varav 0,2 Mkr (0,3) avsåg 
maskiner och inventarier samt 0,6 Mkr (0,9) produktutveck-
ling och immateriella tillgångar. Utöver dessa uppgår anskaff-
ningsvärden för leasingbilar till 2,1 Mkr (1,4).

VERKSAMHETSSTARKA NYCKELTAL, PROJEKT I TID
Som en del av företagets certifierade kvalitetssystem mäts stän-
digt kundnöjdhet, leveranssäkerhet och garantiarbete. Prevas 
har sedan starten 1985, ett mycket högt antal nöjda kunder 
samt unikt bra kvalitetstal gällande leveranssäkerhet och 
garanti. Prevas har en kundnöjdhet på 8,5 (skala från 1 till 10). 
Detta tillsammans med att 89 procent av våra projekt levererats 
i tid, en siffra som är klart bättre än branschgenomsnittet, gör 
att Prevas värderas högt av kunderna.

* per 30/6 2015

12 % 88 %

Sverige 83 %

Danmark 9 %

Norge 6 %

Indien 2 %

TOTALT ANTAL MEDARBETARE *
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OMSÄTTNING MODERBOLAGET
JANUARI - JUNI

Omsättningen uppgick till 275,4 Mkr (279,2) och resultatet 
efter finansiella poster uppgick till -3,2 Mkr (0,5).

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
Prevaskoncernen inklusive moderbolaget arbetar med ett antal 
grundläggande principer för hantering av risker i olika delar 
av verksamheten. En effektiv riskhantering är en kontinuerlig 
process som bedrivs inom ramen för den operativa styrningen 
och utgör ett naturligt led i den löpande uppföljningen av verk-
samheten. Exempel på verksamhets- och marknadsrelaterade 
risker är; konkurrens och prispress, våra kunders utveckling, 
kundförluster, konjunkturrisker samt valuta- och ränterisker. 
Andra risker är konkurrensen om kvalificerade medarbetare. 
Utifrån Prevas position på marknaden som marknadsledare 
inom Inbyggda System och Industriell IT, är det viktigt att 
attrahera och rekrytera de absolut bästa personerna.

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 
De typer av transaktioner som finns är redovisade i årsredovis-
ningen 2014 under not 25 och är till största delen hänförbara 

till inköp och försäljning mellan koncernbolag. Transaktioner 
sker till marknadsmässiga villkor.

REDOVISNINGSPRINCIPER
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34 
Delårsrapportering. Koncernredovisningen har upprättats 
enligt International Financial Reporting Standards, IFRS, så-
som de har antagits av EU, och i tillämpliga delar den svenska 
årsredovisningslagen.
 Moderbolagets redovisning har upprättats enligt årsredo-
visningslagen och rekommendationen RFR 2 Redovisning för 
juridiska personer.
 Nya eller ändrade IFRS eller tolkningar 2015 har inte haft 
någon väsentlig inverkan på de finansiella rapporterna. 
Koncernen och moderbolaget tillämpar i övrigt samma redo-
visningsprinciper och beräkningsgrunder som i årsredovisning-
en för 2014.

Västerås den 15 juli 2015
Prevas AB (publ)

Karl-Gustav Ramström, CEO Prevas AB

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Publicerad 2015-07-15, 8:30 CET. Informationen är sådan som Prevas AB (publ) ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/eller 
lagen om handel med finansiella instrument.

Västerås den 15 juli 2015
Prevas AB (publ)

Göran Lundin
Ordförande

Bengt Engström
Styrelseledamot

Jan-Olof Carlsson
Medarbetarrepresentant

Karin Holmström 
Medarbetarrepresentant

Ulrika Grönberg
Styrelseledamot

Bengt-Erik Lindgren
Vice Ordförande

Karl-Gustav Ramström
President och CEO Prevas AB

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens 
verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer företaget och de företag som ingår i 
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RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET
i sammandrag, Tkr

2015
Kv 1-2

2014
Kv 1-2

2015
Kv 2

2014
Kv 2

2014
Helår

Periodens resultat –1 380 5 873 –2 469 113 13 040

Poster som senare kan komma att omföras till periodens resultat;

Omräkningsdifferenser hänförliga till utlandsverksamheter –450 438 –274 353 328

Periodens totalresultat efter skatt –1 830 6 311 –2 743 466 13 368

Periodens totalresultat hänförligt till moderbolagets ägare –1 736 5 759 –2 858 483 12 647

Periodens totalresultat hänförligt till innehav utan bestämmande

inflytande –94 552 115 –17 721

UTFALL PER RÖRELSEGREN
2015

Kv 1-2
2014

Kv 1-2
2015
Kv 2

2014
Kv 2

2014
Helår

RÖRELSEN INTÄKTER, Tkr

Produktutveckling 219 921 225 859 107 287 113 949 434 301

Industrisystem * 149 170 151 948 76 122 75 763 291 965

Totalt 369 091 377 807 183 409 189 712 726 266

RÖRELSERESULTAT, Tkr

Produktutveckling –4 563 –572 –5 065 –2 513 428

Industrisystem * 2 076 8 521 1 212 2 607 15 733

Totalt –2 487 7 949 –3 853 94 16 161

RÖRELSEMARGINAL, %

Produktutveckling –2,1 –0,3 –4,7 –2,2 0,1

Industrisystem * 1,4 5,6 1,6 3,4 5,4

Totalt –0,7 2,1 –2,1 0,0 2,2

* Tidigare affärsområde Management Consulting ingår i Industrisystem. 

RESULTATRÄKNINGAR i sammandrag, Tkr
2015

Kv 1-2
2014

Kv 1-2
2015
Kv 2

2014
Kv 2

2014
Helår

Nettoomsättning 369 091 377 807 183 409 189 712 726 266

Aktiverat arbete 670 82 670 – 82

Övriga externa kostnader –99 706 –99 372 –52 265 –52 314 –194 632

Personalkostnader –266 369 –263 818 –132 460 –133 870 –502 551

Resultat före avskrivningar 3 686 14 699 –646 3 528 29 165

Av- och nedskrivningar immateriella anläggningskostnader –3 679 –3 650 –1 992 –1 784 –7 141

Avskrivningar materiella anläggningstillgångar –2 494 –3 100 –1 215 –1 650 –5 863

Rörelseresultat –2 487 7 949 –3 853 94 16 161

Finansnetto –492 –870 –191 –162 –1 432

Resultat efter finansiella poster –2 979 7 079 –4 044 –68 14 729

Skatt * 1 599 –1 206 1 575 181 –1 689

Periodens resultat –1 380 5 873 –2 469 113 13 040

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets ägare –1 255 5 330 –2 269 138 12 278

Periodens resultat hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande –125 543 –200 –25 762

Resultat per aktie före och efter utspädning i kr –0,12 0,53 –0,22 0,02 1,22

* Årets skattekostnad påverkas positivt av tidigare års ej aktiverade underskottsavdrag.
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BALANSRÄKNING i sammandrag, Tkr
2015

30 juni
2014

30 juni
2014

31 dec

Goodwill 145 349 145 384 145 725

Övriga immateriella anläggningstillgångar 15 411 21 529 18 022

Materiella anläggningstillgångar 15 756 19 050 18 495

Uppskjuten skattefordran – – –

Summa anläggningstillgångar 176 516 185 963 182 242

Kortfristiga fordringar 187 300 203 932 189 994

Likvida medel 5 420 11 124 3 577

Summa omsättningstillgångar 192 720 215 056 193 571

SUMMA TILLGÅNGAR 369 236 401 019 375 813

Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare 149 309 144 164 151 045

Eget kapital hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 2 073 3 349 3 367

Eget kapital 151 382 147 513 154 412

Uppskjuten skatteskuld 11 251 12 978 11 797

Långfristiga avsättningar * 7 700 12 354 8 109

Långfristiga räntebärande skulder 43 480 62 067 55 425

Summa långfristiga skulder 62 431 87 399 75 331

Kortfristiga avsättningar * 6 140 4 205 6 630

Kortfristiga räntebärande skulder 9 749 12 973 10 758

Övriga kortfristiga skulder 139 534 148 929 128 682

Summa kortfristiga skulder 155 423 166 107 146 070

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 369 236 401 019 375 813

* Villkorade tilläggsköpeskillingar ingår med 12 Mkr. Tilläggsköpeskillingar värderas till verkligt värde enligt nivå 3 och den mest betydelsefulla parametern vid värderingen är bedömd 
intjäning i förvärvade rörelser. Slutliga tilläggsköpeskillingar kan falla ut i intervallet 3-12 Mkr.

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL i sammandrag, Tkr
2015

30 juni
2014

30 juni
2014

31 dec

Ingående balans 154 412 141 202 141 202

Periodens summa totalresultat hänförligt till moderbolagets ägare –1 736 5 759 12 647

Periodens summa totalresultat hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande –94 552 721

Förändring av innehav utan bestämmande inflytande –1 200 – –158

Utgående balans 151 382 147 513 154 412

Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare 149 309 144 164 151 045

Eget kapital hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 2 073 3 349 3 367

Koncernens räkenskaper (forts.)
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ANALYS AV KASSAFLÖDE i sammandrag, Tkr
2015

Kv 1-2
2014

Kv 1-2
2015
Kv 2

2014
Kv 2

2014
Helår

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Resultat före skatt –2 979 7 079 –4 044 –68 14 729

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 5 430 4 446 3 416 2 440 8 287

Betald inkomstskatt –2 963 –727 –720 –167 –582

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital –512 10 798 –1 348 2 205 22 434

Förändringar av rörelsefordringar 2 694 –25 644 –757 –13 513 –11 706

Förändringar av rörelseskulder 13 815 26 618 6 540 11 412 6 182

Kassaflöde från den löpande verksamheten 15 997 11 772 4 435 104 16 910

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Förvärv av verksamheter och aktier exkl. likvida medel * –875 –875 –875 –875 –3 785

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar –765 –991 –717 –865 –991

Investeringar i materiella anläggningstillgångar –453 –806 –169 –318 –2 781

Kassaflöde från investeringsverksamheten –2 093 –2 672 –1 761 –2 058 –7 557

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Amortering på lån –4 013 –13 625 –1 700 –2 313 –18 250

Förändring av checkkredit –6 611 2 241 248 3 393 –478

Utbetald utdelning ** –1 200 – –1 200 – –158

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –11 824 –11 384 –2 652 1 080 –18 886

Periodens kassaflöde 2 080 –2 284 22 –874 –9 533

Likvida medel vid periodens början 3 577 13 146 5 650 11 793 13 146

Kursdifferens i likvida medel –237 262 –252 205 –36

Likvida medel vid periodens slut 5 420 11 124 5 420 11 124 3 577

Koncernens räkenskaper (forts.)

NYCKELTAL, Tkr
2015

Kv 1-2
2014

Kv 1-2
2015
Kv 2

2014
Kv 2

2014
Helår

Resultatmarginal före av- och nedskrivningar/EBITDA 1,0 % 3,9 % –0,4 % 1,9 % 4,0 %

Rörelsemarginal/EBIT –0,7 % 2,1 % –2,1 % 0,1 % 2,2 %

Resultatmarginal –0,8 % 1,9 % –2,2 % 0,1 % 2,0 %

Antal utestående aktier vid rapportperiodens utgång, tusental

   före och efter utspädning 10 102 10 102 10 102 10 102 10 102

Genomsnittligt antal utestående aktier, tusental

   före och efter utspädning 10 102 10 102 10 102 10 102 10 102

Resultat per aktie före och efter utspädning –0,12 kr 0,53 kr –0,22 kr 0,02 kr 1,22 kr

Eget kapital per aktie före och efter utspädning 14,78 14,27 kr 14,95 kr

Soliditet 41 % 37 % 41 %

Avkastning på sysselsatt kapital, % –1,1 % 3,6 % 7,7 %

Avkastning på eget kapital, % 0,9 % 4,1 % 8,8 %

Medelantal medarbetare 579 577 574 574 571

Antal arbetsdagar 121 121 59 59 249

Omsättning per medarbetare i Tkr 637 655 320 331 1 272

Definitioner av nyckeltal, se sid 41 i Prevas årsredovisning 2014.

* Förvärv av verksamheter avser utbetalade tilläggsköpeskillingar.  
** Avser utdelning i innehav utan bestämmande inflytande.    
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RESULTATRÄKNINGAR i sammandrag, Tkr
2015

Kv 1-2
2014

Kv 1-2
2015
Kv 2

2014
Kv 2

2014
Helår

Nettoomsättning 275 406 279 225 135 231 141 859 535 226

Aktiverat arbete – – – – –

Övriga externa kostnader –82 903 –88 277 –40 278 –46 725 –167 509

Personalkostnader –194 027 –186 642 –97 117 –95 117 –358 746

Av- och nedskrivningar immateriella anläggningskostnader –2 346 –2 678 –1 133 –1 311 –5 215

Avskrivningar materiella anläggningstillgångar –426 –532 –210 –261 –1 013

Rörelseresultat –4 296 1 096 –3 507 –1 555 2 743

Resultat från andelar i koncernföretag 1 800 – 1 800 – 421

Ränteintäkter och liknande resultatposter 97 190 30 172 789

Räntekostnader och liknande resultatposter –757 –795 –409 –363 –1 772

Resultat efter finansiella poster –3 156 491 –2 086 –1 746 2 181

Skatt 1 048 –68 974 526 –1 060

Periodens resultat –2 108 423 –1 112 –1 220 1 121

BALANSRÄKNING i sammandrag, Tkr
2015

30 juni
2014

30 juni
2014

31 dec

Immateriella anläggningstillgångar 10 246 15 081 12 544

Materiella anläggningstillgångar 1 327 1 790 1 605

Finansiella anläggningstillgångar 69 860 74 971 69 860

Kortfristiga fordringar 142 396 165 627 148 628

Kassa och Bank 13 38 18

Summa tillgångar 223 842 257 507 232 655

   Bundet eget kapital 42 237 42 237 42 237

   Fritt eget kapital 18 481 19 892 20 590

Eget kapital 60 718 62 129 62 827

Avsättningar * 9 366 12 462 10 323

Långfristiga räntebärande skulder 34 795 50 312 43 547

Kortfristiga räntebärande skulder 6 800 9 250 8 025

Övriga kortfristiga skulder 112 163 123 354 107 933

Summa skulder och eget kapital 223 842 257 507 232 655

Ställda panter 135 300 143 639 135 300

Eventualförpliktelser 3 385 6 608 9 185

* Inklusive villkorade tilläggsköpeskillingar om 7 Mkr.

Moderbolagets räkenskaper
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